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Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
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EWANGELIA - (J 20, 19-23)
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte 
z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to 
powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus 
znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach 
tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im 
odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane».

KOMENTARZ: 
Bóg nie tylko nas stworzył, nie tylko przyszedł do nas, stając się Emmanuelem czyli "Bogiem z nami", ale nadto chce być w nas. Dlatego 
"tchnął" na nas Ducha Świętego. Bóg chce uczestniczyć w całej pełni w naszym życiu, dlatego daje nam swego Ducha. To prowadzi z 
kolei do naszego pełnego uczestnictwa w życiu Boga. To wszystko może się stać pod warunkiem, że weźmiemy Ducha Świętego. A z 
tym mamy często problem. Zamiast Ducha Świętego bierzemy innego ducha - ducha tego świata. Zapamiętajmy sobie jednak, że owoce 
Ducha Świętego są wspaniałe: radość, pokój, miłość itd. Owoce ducha tego świata są zupełnie inne. Jeśli nawet daje nam radość, to 
jest ona ulotna i krucha. Jeśli chcemy być naprawdę szczęśliwi, weźmy Ducha Świętego! Kto bierze Ducha Świętego, bierze specyficzny 
rodzaj życia, bo Duch Święty to Życie - Życie pełne w obfitości.

Mieczysław Łusiak SJ



Niedziela - 24 maja
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 Za duszę śp.Genowefy Ambrożyńskiej w 1-sza 
		  rocz. śmierci
13:00 	 Śp. Henryk Pijanowski w rocz. śmierci
19:00 	 Zbiorowa + Majówka
20:30 	 O zdrowie, opiekę św. Rodziny i św. Michała 		
		  Archanioła oraz wszelkie dary Ducha Św. dla córki
Poniedziałek - 25 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. Stanisława Hodurek, o radość wieczną z 		
		  okazji Dnia Matki
19:00 	 Zbiorowa + Majówka
Wtorek - 26 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za dusze śp. Kazimierza i Wandy oraz zmarłych 	
		  z rodziny Głodziów
19:00 	 Zbiorowa + Majówka
Środa - 27 maja
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 O błogosławieństwo Boże dla mamy Barbary w 		
		  dniu urodzin
19:00 	 Zbiorowa + Majówka i Nowenna

Czwartek - 28 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. Irena i Marian Cygan, śp. Tomasz i Agnieszka 		
		  Materna,  śp. Adam i Jan Wietoszko, śp. Bronisław 
		  Głowiak, śp. Elżbieta Lech, śp. Zbigniew Maciąg
19:00 	 Zbiorowa + Majówka 
Piątek - 29 maja
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za duszę śp. mamy Wandy Stefaniuk w 9-tą rocz. 		
		  śmierci, o zbawienie, pokój duszy i chwałę Nieba
19:00 	 Zbiorowa + Majówka
Sobota - 30 maja
8:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Zbiorowa + Majówka

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota:  8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
W miesiącu maju - Nabożeństwa Majowe -

codziennie o godz. 18:45. W środy nowenna do
MB Nieustającej Pomocy - po nabożeństwie.

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ  
o. Tomasz Szymczyk, SJ 

o. Michał Gołąb, SJ 
o. Paweł Witon, SJ 

o. Robert Wojnowski, SJ
br. Adam Poręba, SJ 

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425



„NIE MA MIŁOŚCI BEZ OFIARY” – ŚW. URSZULA LEDÓCHOWSKA
Urszula Ledóchowska to polska święta z przełomu XIX 
i XX wieku, założycielka nowej rodziny zakonnej, wielka 
czcicielka Jezusa Ukrzyżowanego i Eucharystii. Kościół 
wspomina ją 29 maja. 
• 	Pochodzenie i młode lata: Julia Maria Ledóchowska 
pochodziła ze szlacheckiej, religijnej rodziny. Jej siostra Maria 
Teresa założyła zgromadzenie zakonne i została błogosławioną, 
brat Włodzimierz był generałem jezuitów.
• 	Droga życia. Wstąpienie do zakonu. Mając 21 lat wstąpiła 
do urszulanek w Krakowie i przyjęła imię Maria Urszula. 
Zajmowała się pracą wychowawczą z młodzieżą i założyła 
pierwszy w Polsce internat dla studentek.
• 	Działalność za granicą. Pracowała w Petersburgu, Finlandii 
i krajach skandynawskich (Szwecja, Dania) – zakładała szkoły, 
domy opieki i nowicjaty, działała na rzecz Polaków na emigracji.
• 	Założenie nowego zgromadzenia. W 1920 r. założyła 
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego 
(urszulanki szare). Skupiła je na duchowości pasyjnej i 
eucharystycznej oraz pracy wychowawczej i opiekuńczej.
• 	Śmierć i kult. Zmarła w Rzymie 29 maja 1939 r., a jej 
ciało przeniesiono w 1989 r. do Pniew. Beatyfikowana 
i kanonizowana przez Jana Pawła II, który nazwał ją 
„apostołką nowej ewangelizacji”.

	 Julia Maria pochodziła 
z hrabiowskiej rodziny z 
wielkimi tradycjami. Urodziła 
się w kwietniu 1865 roku w 
wiosce Loosdorf koło Wiednia. 
Spośród ośmiorga rodzeństwa, 
czwórka obrała życie zakonne. 
Jej siostra Maria Teresa jest 
błogosławioną. Założyła 
zgromadzenie zakonne sióstr 
klawerianek i była nazywana 
matką czarnej Afryki. Jej 

brat Włodzimierz wstąpił do jezuitów i był przez 27 lat 
generałem zakonu. To od niego generała jezuitów zaczęto 
nazywać „czarnym papieżem”.
	 Julia kształciła się najpierw w Instytucie Najświętszej 
Maryi Panny prowadzonym przez Panie Angielskie w 
Sankt Pölten w Austrii. Po skończeniu szkoły, gdy miała 
osiemnaście lat, przeniosła się wraz z rodziną do Lipnicy 
Dolnej w Małopolsce.
	 W roku 1886 wstąpiła do klasztoru sióstr urszulanek 
Unii Rzymskiej w Krakowie i przyjęła imię Maria Urszula. 
Po złożeniu ślubów zakonnych przez wiele lat pracowała w 
internacie prowadzonym przez siostry w Krakowie. Czuła 

powołanie do pracy opiekuńczo-wychowawczej z młodzieżą. 
W 1906 roku założyła pierwszy na ziemiach polskich internat 
dla studentek szkół wyższych.
	 W 1907 roku wyjechała wraz z dwiema siostrami do 
Petersburga. Tam pracowała w zaniedbanym polskim 
internacie i liceum św. Katarzyny. Ze względu na otoczenie, 
Siostry zrezygnowały z noszenia habitów zakonnych. Rok 
później została tam erygowana autonomiczna placówka 
urszulanek. Siostra Urszula pracowała także duszpastersko 
w Finlandii. Otworzyła tam gimnazjum dla dziewcząt.
	 W krajach skandynawskich pracowała też w latach pierwszej 
wojny światowej. Wygłaszała odczyty o Polsce, starała się o 
zorganizowanie pomocy dla polskich sierot. Założyła dom 
zakonny i nowicjat w Szwecji. Pod koniec wojny nowicjat 
przeniosła do Danii, gdzie założyła też szkołę i dom opieki dla 
polskich dzieci.
	 W 1920 roku siostra Urszula wróciła do Polski i 
zamieszkała w Pniewach koło Poznania. Dostrzegała 
potrzebę apostołowania w nowych warunkach krajów 
skandynawskich. W tym celu założyła zgromadzenie 
zakonne Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego, zwane 
urszulankami szarymi. Papież Benedykt XV zatwierdził je 
bardzo szybko. Ważna w tym była rola brata siostry Urszuli, 
Włodzimierza, który wtedy był generałem jezuitów.
	 1 stycznia 1925 roku siostra Urszula założyła pierwsze w 
Polsce koło Krucjaty Eucharystycznej. Duchowość zakonu 
zakorzeniona jest w pobożności pasyjnej i eucharystycznej.
	 Urszulanki szare zajmują się przede wszystkim wychowaniem 
dzieci i młodzieży. Służą potrzebującym i pokrzywdzonym. 
Siostra Urszula całe swoje życie poświęciła Bogu, ludziom, 
Kościołowi i ojczyźnie serca. Podróżowała i wizytowała domy 
i dzieła zgromadzenia. Siostrom przekazywała ducha radosnej 
służby. Urodziła się, kiedy Polski nie było na mapie Europy, ale 
wiele uczyniła dla Polaków w kraju i na emigracji. 	
	 Urszula Ledóchowska zmarła 29 maja 1939 roku w Rzymie. 
Jej niezniszczone ciało przeniesiono w 1989 roku do Pniew. 
Beatyfikował ją i kanonizował w 2003 roku Jan Paweł II. 
Mówił, że św. Urszula „wiernie i z miłością jednoczyła się z 
Chrystusem konającym na Krzyżu, mówiła językiem miłości 
popartej czynem. Przemierzyła Rosję, kraje skandynawskie, 
Francję i Włochy. Była twórczą i skuteczną apostołką nowej 
ewangelizacji”.
	 Siostry Urszulanki prowadzą wiele dzieł w Polsce i 
w kilkunastu krajach świata. W ikonografii św. Urszula 
ukazywana jest zwykle w szarym habicie zakonnym.

Paweł Kosiński SJ 



 

MAJOWA MSZA ŚW. WSPÓLNOTOWA WŻCH I AGAPA

DONACJE PRZEZ   ZELLna email: ZELLEJOM@GMAIL.COM
W przypadku intencji mszalnych prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę oraz imię osoby, za którą jest odprawiana.



 

PLANY I NADZIEJE
Zanim ruszyliśmy z przygotowaniem terenu, architekt z Fianarantsoa 
Stephane Aristide Adel Andriamanantsoa zaczął opracowywać projekt 
sanktuarium. Nie bałem się powierzyć mu tego zadania, bo ma on już 
na koncie projekty wielu ważnych budowli, w tym kilka kościołów w 
naszej diecezji. Projekt ten jest już gotowy. Świątynia będzie miała 
30 metrów długości i 24 metry szerokości. Wbudowany w nią będzie 
domek Ojca Beyzyma, w którym w przyszłości powstanie poświęcone 
mu muzeum. Wejścia do kościoła będą strzegły dwie wieże wysokie 
na 17 metrów. Świątynia pomieści około 500 osób. Architekt Stephane 
zaplanował także amfiteatr z ołtarzem polowym, gdzie zmieści się 
ponad 3 tysiące wiernych. To ważne, bo do Marany przybywa coraz 
więcej pielgrzymek. W jednej z nich uczestniczyło ponad 3,5 tysiąca 
osób. Taki amfiteatr będzie więc doskonałym rozwiązaniem.
	 Nie mam jeszcze dokładnego kosztorysu, ale według wstępnych 
wyliczeń koszt budowy wyniesie około miliona złotych. Budowla w 
stanie surowym stanie – jak przewidujemy – w ciągu roku. Kolejny 
rok jest potrzebny na wykończenie i wyposażenie wnętrza. Przy Bożej 
i ludzkiej pomocy jest więc możliwe, że za dwa lata sanktuarium 
będzie gotowe.
	 Kiedy ruszy budowa sanktuarium? Planujemy, że 10 października 
poświęcimy plac i wmurujemy kamień węgielny pod budowę, w 
dzień liturgicznego wspomnienia bł. Jana Beyzyma. A szczególny to 
kamień, bo przywieziony z Ziemi Świętej, z Góry Błogosławieństw. Na 
takim kamieniu na pewno budować będzie łatwiej i pewniej. Udział w 
uroczystości zapowiedział już abp Tomasz Gryza, Nuncjusz Apostolski, 
Polak na Madagaskarze, wraz z arcybiskupem miejscowym 
Fulgence’em Rabemahafalym i po nowennie do bł. Jana Beyzyma 
zaczniemy budowę.

NASI KOCHANI RODACY
Malgasze już się cieszą na myśl o sanktuarium. Niestety, finansowo nie 
pomogą, bo są bardzo biedni. Tak jak kiedyś Ojciec Beyzym możemy 
liczyć tylko na pomoc Rodaków – tych mieszkających w Ojczyźnie i 
tych rozsianych po całym świecie. Choć czasy są trudne i większości 
niełatwo jest związać koniec z końcem, to jednak ludzie potrafią się 
dzielić z potrzebującymi tym, co mają. Z całego serca dziękuję więc 
za każdą ofiarę na ten szczytny cel, za każdy „wdowi grosz”, który 
na nasze dzieło zostanie przekazany. Dziękuję ofiarodawcom – tym 
znanym z imienia i nazwiska, a także tym anonimowym. Dziękuję 
Rodakom z kraju, z Ośrodka Milenijnego w Chicago oraz z Australii.
	 Jestem bardzo wdzięczny Krajanom z Paszyna (mojej rodzinnej 
parafii), którzy już dwukrotnie, podczas Orszaku Trzech Króli, 
kolędowali na rzecz powstającego w Maranie sanktuarium bł. Jana 
Beyzyma, a także za inne datki zebrane na ten cel. Dziękuję za te dary 
serca, a przede wszystkim za modlitwę, bo jest ona dla mnie wielkim 
wsparciem na co dzień.
	 Serdecznie dziękuję też parafianom z naszych, jezuickich parafii, 
szczególnie w Nowym Sączu, którzy wspierają mnie od lat w mojej 
misyjnej posłudze na Madagaskarze. Wielkie Bóg zapłać!
	 Rodacy mają wielkie serca, więc wierzę, że nie zawiodą. 
Potrzebuję jeszcze wsparcia z nieba. Codziennie więc sprawę budowy 
sanktuarium polecam Matce Najświętszej, która – jak mawiał Ojciec 
Beyzym – była i jest gospodynią Marany. Jemu pomagała na co dzień, 
więc wierzę, że i mnie będzie wspierać w realizacji tego wielkiego, 
ale jakże trudnego dzieła.
	 Do tych podziękowań dołączają się również moi podopieczni – 
„czarne pisklęta” z Marany, z którymi codziennie o godz. 16.00 w 
intencji naszych dobroczyńców odmawiam różaniec. Każdego dnia 
polecam ich także we Mszy św.
	 Niech dobry Bóg szczodrze wynagrodzi Wam za Wasze serca i hojność 
– tu, na ziemi, i w niebie.

BĘDZIE SANKTUARIUM BŁ. JANA BEYZYMA
CZĘŚĆ 2 - O. Józef Pawłowski SJ



W PONIEDZIAŁEK, 25 MAJA
zapraszamy na kolejną konferencję z cyklu

PSYCHOTERAPIA A WIARA: 
TEMAT: WYZNACZENIE GRANIC 
którą poprowadzi o. Paweł Witon 

PO MSZY ŚW. O GODZ. 19:00, 
W KAWIARENCE



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

 Niedziela Zesłania Ducha Świętego  - 24 maja 2026

W tym tygodniu obchodzimy następujące święta i wspomnienia 
liturgiczne: W poniedziałek święto NMP Matki Kościoła, we wtorek 
św. Filipa Nereusza, w czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego 
i Wiecznego Kapłana, w piątek św. Urszuli Ledóchowskiej, w sobotę 
św. Jana Sarkandra.  

 *** 
W poniedziałek wieczorem zapraszamy na nabożeństwo do Miłosierdzia 
Bożego, w środę na nowennę do MB Nieustającej Pomocy.

 *** 
We wtorek zapraszamy na spotkanie wspólnoty kontemplacyjnej. W 
czwartek spotkanie grupy biblijnej, W Piątek w ramach Dyskusyjnego 
Klubu Filmowego JOM zapraszamy na dokument „21:37 Godzina 
śmierci Jana Pawła 2”.  

 *** 
W maju zapraszamy na tradycyjne majówki. Jest to miesiąc szczególnie 
dedykowany Matce Najświętszej. Litania loretańska odmawiana będzie 
przed mszą wieczorną o 7. 

 *** 
Już tylko 2 tygodnie pozostało do naszego Pikniku. Zachęcamy do 
zaplanowania sobie tego dnia na wspólne świętowanie. Tradycyjnie 
podczas pikniku będzie miał miejsce konkurs ciast i wypieków. Osoby, 
które zechciałby uczestniczyć w tym konkursie prosimy o kontakt z 
bratem Adamem. W zakrystii będzie także lista wolontariuszy, którzy 
chcieliby włączyć się w pomoc w organizacji pikniku. Chętnych, prosimy 
o wpisanie się na listę oraz zostawienie swoich danych kontaktowych. 
Już teraz, dziękujemy za poświęcony czas oraz ofiarowaną nam pomoc 
w organizacji tego wydarzenia. Dochód z tegorocznego pikniku zostanie 
przeznaczony na renowację parkingowego ogrodzenia.   

 *** 
Zapraszamy do korzystania z kawiarenki i biblioteki ośrodka. Cukierni 
Smakowski Deli dziękujemy za cotygodniowe fundowanie ciast 
i drożdżówek. Złożone do słoika ofiary zostaną przeznaczone na 
utrzymanie kawiarenki. Naszych przyjaciół i dobroczyńców polecamy 
Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne 
życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego 
tygodnia. Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
5835 W. Irving Park Rd • sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

2-gi i 4-ty Czwartek o 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski

WSPÓLNOTA ANONIMOWYCH NARKOMANÓW I 
OSÓB UZALEŻNIONYCH. CO 2-GA SOBOTA o 18:30

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Intencje Papieskiej Światowej 
Sieci Modlitw

MAJ 2026: 
Aby wszyscy mieli żywność

Módlmy się. aby wszyscy – od dużych producentów po drobnych 
konsumentów – unikali marnowania żywności i dążyli do 

zapewnienia każdemu dostępu do pożywienia wysokiej jakości.
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